-AM foi convocado para negociar sua proposta (Doc.3); - Essa COOEPAM (Proponente 2) 

negociou valor R$ 846.800,00, enquanto que o IETI -AM (Proponente 4), que foi habilitado 

negociou o valor de R4 1.063.153,75. Uma diferença aos cofres públicos de R$ 216.353,75 

(duzentos e dezesseis mil trezentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos) ao 

ano, unicamente porque o IETI -AM realiza exclusivamente este serviço. 

- Veja, realmente, Ilustre Presidente, que –no histórico do chat, o Pregoeiro solicita que o 

IETI -AM reduza seu valor em 24% em um dos itens, mas – misteriosamente, o IETI -AM